КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.12.2018 года № 125
             г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 21 сентября 2018 года № 83 «Об утверждении Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля, являющимся органом Администрации Куртамышского района, контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях приведения нормативного правового акта Куртамышского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года № 14н «Об утверждении общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 38.1. Устава Куртамышского района Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 21 сентября 2018 года № 83 «Об утверждении Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля, являющимся органом Администрации Куртамышского района, контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения и дополнения:
1) абзац 2 пункта 15 раздела I изложить в следующей редакции:
«Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 46 Порядка, предписание, выданное субъекту контроля в соответствии с подпунктом «а» пункта 46 Порядка».
2) пункт 46 раздела IV дополнить абзацеми следующего содержания:
«Одновременно с подписанием вышеуказанного распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) органа финансового контроля руководителем (заместителем руководителя) органа финансового контроля утверждается отчет о результатах выездной или камеральной проверки, в который включаются отраженные в акте нарушения, выявленные при проведении проверки, и подтвержденные после рассмотрения возражений субъекта контроля (при их наличии).
Отчет о результатах выездной или камеральной проверки подписывается должностным лицом органа финансового контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководителем проверочной группы органа финансового контроля, проводившими проверку и приобщается к материалам проверки».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района – руководителя финансового отдела Администрации Куртамышского района Бояринцеву Т.А.

Глава Куртамышского района                                                            С.Г. Куликовских

Паластрова Е.С.
[bookmark: _GoBack]2-06-67